CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 7/2020

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente
"Moção de Aplausos", a ser encaminhada aos integrantes do Projeto "DÁ-ME DE COMER",
representada pela senhora Vanda Leia, parabenizando todos os voluntários pelo brilhante
trabalho realizado em prol das necessidades básicas humanas, que é o alimento, imprescindível
para a saúde e sobrevivência.

O Projeto é uma iniciativa da Conferência "Santa Rita de Cássia" e está há 4
anos no compromisso com o alimento espiritual e material aos necessitados, onde atende mais de
20 família semanalmente.

Destaca-se a importância de realizar a caridade e compreender o trabalho em
favor dos necessitados como missão escolhida por Deus.

Os responsáveis pelo Projeto buscam sempre apoio nos comércios e empresas
de nossa cidade, a fim de atender a demanda, que vem crescendo cada dia.

Diante do importante e belo trabalho, solicito a acolhida necessária.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de setembro de 2020.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora